[image: kochkovo]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ       ПРОЕКТ

От ________- № ____-па

[bookmark: _GoBack]
О приоритетных направлениях инвестиционной деятельности на территории Кочковского района Новосибирской области

В целях реализации муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Кочковском районе на 2014-2018 годы» и муниципальной программы «Муниципальная поддержка инвестиционной деятельности на территории Кочковского района Новосибирской области на 2013-2017 годы», повышения инвестиционной активности
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить следующие приоритетные направления инвестиционной деятельности на территории Кочковского района Новосибирской области:
1) модернизация, расширение или создание высокотехнологичных производств, а также производств, обеспечивающих выпуск наукоемкой, инновационной продукции и услуг;
2) модернизация, расширение или создание производств пищевой и перерабатывающей промышленности;
3) модернизация, расширение или создание производств современных строительных материалов и строительных конструкций;
4) модернизация, расширение или создание высокоэффективных сельскохозяйственных производств, животноводческих комплексов, в том числе развитие малых форм хозяйствования, создание «семейных ферм» полного цикла, а также создание сельскохозяйственных кооперативов;
5) модернизация, расширение или создание производств по переработке вторичного сырья и бытовых отходов;
6) создание объектов в сфере туризма и организация предоставления туристических услуг, в том числе:
· организация «экологического», «этнического» и «сельского» туризма;
· развитие внутреннего туризма района (в т. ч. детского);
· формирование туристических маршрутов района;
· организация проведения эксклюзивных спортивных, культурных, этнических и др. мероприятий и фестивалей с целью развития событийного туризма;
· организация производства эксклюзивной сувенирной продукции.
7) создание жилого фонда для предоставления в коммерческий найм и организация комплексного жилищного строительства;
8) строительство и реконструкция общественно значимых объектов в сфере образования, культуры, физической культуры и спорта, здравоохранения, отдыха и развлечения, в том числе для молодежи и детей.
2. Постановление администрации Кочковского района от 10.12.2012 № 519-па «О перспективных направлениях инвестиционной деятельности на территории Кочковского района Новосибирской области» признать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы администрации Кочковского района Новосибирской области М.В. Белоус.

	Глава Кочковского района Новосибирской области

П.А. Шилин

Е.Ю.Гюнтер
22225
image1.png